presentado a la Dirección General de Endeudamiento 
y Tesoro Público, los documentos requeridos para 
acceder al fi nanciamiento proveniente de la emisión de 
bonos soberanos aprobada por el Artículo 4 de Decreto 
Supremo N° 224-2013-EF, hasta por el importe de S/. 14 
262 233,50 (Catorce Millones Doscientos Sesenta y Dos 
Mil Doscientos Treinta y Tres con 50/100 Nuevos Soles), 
destinado a fi nanciar los proyectos de inversión pública a 
su cargo, que están en etapa de ejecución; 

Que, en tal sentido, resulta necesario autorizar el 
séptimo tramo de la emisión interna de bonos soberanos 
aprobada por el Decreto Supremo N° 224-2013-EF,

[...]

064-2013-EF/52.01, que aprueba la “Directiva para la 
Implementación del Acceso de los Gobiernos Regionales 
y Gobiernos Locales al Financiamiento con la Emisión de 
Bonos Soberanos aprobada por el Decreto Supremo N° 
224-2013-EF”;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorícese el séptimo tramo de hasta 
S/. 14 262 233,50 (Catorce Millones Doscientos Sesenta y 
Dos Mil Doscientos Treinta y Tres con 50/100  Nuevos Soles) 
de la emisión interna de bonos soberanos aprobada en el 
marco del Decreto Supremo Nº 224-2013-EF, que puede ser 
colocado en una o varias fechas, y que se destina a fi nanciar 
los proyectos de inversión pública, en ejecución, a cargo de

[...]

a la entidad en la implementación y ejecución del Plan de 
Acción denominado “Segunda Fase de Implementación 

de la Iniciativa para la Transparencia de las Industrias 
Extractivas en el Perú 2012-2014”, entregando en calidad 
de donación –apoyo no reembolsable, la suma de US $ 
350,000.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100 Dólares 
Americanos) con dicha fi nalidad, por lo que resulta 
necesario expedir el acto administrativo pertinente por 
medio del cual se apruebe dicha donación dineraria; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Ley 
Nº 25952 – Ley Orgánica del Sector Energía y Minas, y

[...]

Artículo 1º.- Aprobar la donación dineraria proveniente de la 
suscripción del Convenio “MDTF EITI Donación Nº TF015428” 
entre el Ministerio de Energía y Minas y el Banco Mundial, 
cuyo texto se integra a la presente Resolución Ministerial, 
por la suma de US $ 350,000.00 (Trescientos cincuenta mil 
y 00/100 Dólares Americanos), para los fi nes indicados en la 
parte considerativa y lo expresado en el citado convenio.

Artículo 2º.- Agradecer a los múltiples donantes 
de la Iniciativa para la Transparencia de las Industrias 
Extractivas – EITI y al Banco Mundial, por la donación

[...]

copia certifi cada del contrato de arrendamiento (fojas 
79 a 82) celebrado, con fecha 15 de mayo de 2012, 
por la Municipalidad Distrital de José Leonardo Ortiz, 
representada por el gerente general y Yudi Rosana Tejada 
Gutiérrez, en el que se pactó la suma de S/. 1 800,00 
(mil ochocientos y 00/100 nuevos soles) mensuales por 
el alquiler de los servicios higiénicos del tercer sector del 
mercado. 

Por consiguiente, se verifi ca que bajo la gestión del 
alcalde Raúl Cieza Vásquez, existió una relación jurídico 
patrimonial con contenido económico entre la Municipalidad